

**„ŽELEZNICE SRBIJE“ AKCIONARSKO DRUŠTVO, Beograd, Nemanjina 6
SEKTOR ZA NABAVKE I CENTRALNA STOVARIŠTA**

Beograd, Zdravka Čelara 14a

Telefon: +381 11 3292082

Fax: +381 11 3290740

E-mail: nabavka@srbrail.rs

Broj: 33/2014 - 773 6

Datum: 20.11.14

PREDMET: Pitanja i odgovori br.3

**VEZA: Javna nabavka br.68/2014 – nabavka dobara za osposobljavanje depoa u
Zemunu za održavanje EMB-a „STADLER“, u otvorenom postupku,
po partijama**

Pitanja za Partiju br. 2 – lestve sa platformom

Pitanje br.1.

Na strani 11/410 tenderske dokumentacije pod tehničkim podacima za pokretnu skelu piše:
Izrađeno i testirano u skladu sa Standardima SRPS EN – 1004 i SRPS EN 1298.

U vezi s tim da li tražite i atest (reatestiranje) domaće institucije ili je dovoljan TUV atest
proizvođača ?

Napominjemo, da reatestiranje po Zakonu ne bi trebalo da bude potrebno po SL SCG
44/2005, SG RS 126/07..... – Zakon o tehničkim zahtevima za proizvode i
ocenjivanju usaglašenosti proizvoda s propisanim zahtevima.

Odgovor:

Dovoljan je i važeći TUV atest proizvođača.

Pitanje br.2.

Na strani 22/410 pod tačkom 1.2.1. se traži dokaz o tome, DA JE PONUĐAČ U
PRETHODNIH 5 GODINA IZVRŠIO ISPORUKU DOBARA PRIMERENIH
PREDMETU JAVNE NABAVKE U ZBIRNOM IZNOSU ZA SVAKU PARTIJU
POJEDINAČNO, I TO : 2.000.000,00 DINARA BEZ PDV.

Pod pojmom „PRIMERENIH PREDMETU“ podrazumevate ISTI MODEL POKRETNE
SKELE SA STEPENICAMA, ili grupu proizvoda Pokretne skele, bez obzira da li su imali
stepenice ili ne, da li su bili istih dimenzija ili drugačije ?

Odgovor:

Pojam "primerenih predmetu" se odnosi na grupu proizvoda.

Pitanje br.3.

Na strani 11/410 tenderske dokumentacije pod tehničkim podacima se traži, da Stepenice
sa stepenice gazišta budu 100 mm dubine, ne klizajućom površinom i ulaznom
platformom.

Da li je dozvoljeno minimalno odstupanje dimenzije dubine gazišta , i ako jeste, koliko ?

Odgovor:

Dozvoljeno je odstupanje dimenzija gazišta u plusu.

PREDSEDNIK KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU




Oliver Miljuš, dipl.prav.